aussi statique même s'il est intérieurement dynamisé ; et qu'est-ce d'autre que l'hyperchaos de Meillassoux , si chaotique qu'il se fait régularité cosmique, si nécessairement contingent qu'il engendre des nécessités adventices, dérivées ? Reste alors que la contingence est la nouvelle grande Stase du monde hors de toute terre, ek-stase dans l'hyperespace où tout vivant *et pas seulement l'homme* se meurt d'être éterré. Nouvel absolu qui n'est plus statique par constitution, mais qui se fait statique, se rend statique à force de ne l'être pas : renversement en forme stricte d'inversion. Alors, non seulement l'ek-stase est un dépassement effectif (même si on ne fait pas tout le temps des mathématiques, la corrélation serait complètement dépassée quand on en fait), mais plus encore le dépassement comme la corrélation est, totalisé, recueilli, rassemblé. On ne pense plus la complexité des décorrélations et des débordements, leur fragmentarité, leur partiellité, leur modalité surtout (c'est *sur un mode particulier* qu'on expérimente le quelque-chose qui déborde la constitution réifiante des schèmes, c'est sur un mode particulier que le dehors comme modalité résistante est éprouvée).

Le problème de la corrélation est esthétiquement celui du débordement modal, fragmentaire et partiel plutôt qu'il ne constitue un problème dialectique ou paradialectique de dépassement moniste, définitif et d'un bloc : on ne déborde pas *comme ça* la corrélation, *et heureusement*. C'est le survivant, le *fortlebend*, qui résiste à ce débordement, c'est le *Körper* qui se cabre à *bon droit* contre la décorporation fluide du *Leib*. L'opposition à la décorrélation elle-même doit être remétabolisée : c'est un problème de corrélation du corps au monde et leur décorrélation dans le *leiben* de la terre et pas un problème de papier, qui concerne l'hyperespace philosophique, l'absolutoire d'une contingence qui est aussi l'expérience vide de l'expérience. Il faut comprendre pratiquement, métaboliquement, pourquoi nous décorporons si rarement les corrélations schémiques, pourquoi c'est fragmentairement modalement et partiellement que le *Körper* se décorpore en *Leib* in-corporateur : cette plongée dans l'aconstitué menace la constitution adaptée et adaptative du survivant, la vie aconstituée de la terre menace la survie adaptée dans les mondes schémisés et constitués, la terre de la modalité menace les modes stabilisés du *leiben* que sont les mondes. La corrélation est profonde : en tant que substantif statique, elle est corporelle, elle est constituante *au niveau du vivant même* selon l'indistinction de la naturation et de la construction qu'on a déjà pointée à travers l'incorporation. Mais en tant qu'opération, elle est corporale en tant qu'elle est l'incorporation même du *Körper* par le *Leib*, soit de l'incorporation de l'incorporation elle-même dans la récorporation (*Verkörperung*). *La corrélation, c'est la synthèse abstraite, vide, formelle et charnelle des rapports schémiques – c'est leur Intégrale qui n'a plus pour contenu des corrélés, corps et choses, mais les corrélations schémiques elles-mêmes*. C'est ce que n'a pas vu Husserl, qui n'a pas régressé assez loin, et qui a décorporalisé (et pas décorporé) l'ego quand il fallait le décharner : la corrélation est seulement l'intégrale abstraite et localisée dans la conscience de toutes les petites corrélations, ou rapports schémiques incorporés puis récorporés et réincarnés en continu (*verkörpert* dans les trois sens du terme, récorporation, incarnation, matérialisation). La corrélation est l'intégrale abstraite et idéale des corrélations incorporées comme schèmes, organes, sur fond de chair comme Corrélativité générique. C'est qu'il faut bien corrélérer, mais cela n'implique pas le percevoir de la conscience, mais le régime de la survie comme *Fortleben*. C'est le vivant qui corrèle, pas l'ego. C'est ce que dit Bergson : le schème sensori-moteur est seulement un stéréotype qui nous sert à survivre dans la vie sociale, à disposer d'actions-réflexes, d'actions régulées en